晋跆协【2025】16号
关于举办2025年山西省跆拳道俱乐部联赛的通知

各有关单位：

根据山西省跆拳道协会2025年工作计划，为适应市场现状，提高赛事规模、扩大跆拳道项目宣传力、影响力，让更多学员参与到赛事中，按照片区进行片区赛，现将总规程下发（见附件），请已确定赛区的承办方积极筹备赛事，为参赛单位及人员提供良好的赛事环境，营造良好的赛事氛围，请各参赛单位积极组织，加强赛前训练。
现已确定三个片区赛事为：

晋东南赛区（包含：长治市、晋城市）

承办单位：长治市跆拳道协会  襄垣县卫生健康和体育局

         襄垣县体育服务中心
时间：8月1-2日    地点：襄垣县体育馆

联系人：张杰  电话：18235572228

报名系统：https://manage.wtwuxicenter.com/game.html#/home/2025changzhi/info/
晋南赛区（包含：临汾市、运城市）

承办单位：临汾市跆拳道协会

时间：8月3-5日  地点：临汾市滨河运动中心

联系人：谢涛   电话：15835762828

报名系统https://manage.wtwuxicenter.com/game.html#/home/2025linfen/info/
晋北赛区（包含：大同市、朔州市、忻州市）

承办单位：朔州市跆拳道协会

时间：7月25-27日  地点：朔州市地税局体育馆

联系人：张宇先    电话：13934906680
报名系统：https://manage.wtwuxicenter.com/game.html#/home/2025shuozhou/info/
吕梁、太原、阳泉三市片区赛待定。

 山西省跆拳道协会

                           2025年6月18日

附件：

2025年山西省跆拳道俱乐部联赛

竞 赛 总 规 程

一、主办单位

山西省跆拳道协会

二、承办单位

各赛区承办单位

三、协办单位
各赞助单位
四、技术支持

新跆联（无锡）赛事运营管理有限公司

五、竞赛时间、地点

时间：2025年7月至8月

地点：待定

（各赛区时间、地点由补充通知公布）
六、参赛单位

全省各地市跆拳道俱乐部、道馆、活动中心

竞赛组别

幼儿乙组：2021年1月1日至2021年12月31日（4周岁）
幼儿甲组：2020年1月1日至2020年12月31日出生（5周岁）
儿童组:2018年1月1日至2019年12月31日出生（6-7周岁）

少儿组:2016年1月1日至2017年12月31日出生（8-9周岁）

少年组:2014年1月1日至2015年12月31日出生（10-11周岁）

青少组:2011年1月1日至2013年12月31日出生（12-14周岁）

青年组:2008年1月1日至2010年12月31日出生（15-17周岁）
八、竞赛类别

个人品势、混双品势、团体品势、个人竞技、团体竞技、跆拳舞、趣味竞赛、双节棍
九、运动员参赛资格

1、参赛运动员必须出具真实年龄证明（身份证、户口本或出生证明）；

2、参赛运动员必须持有县级以上医院出具的心电图诊断证明（距离竞赛日三十日以内）；

3、参赛运动员不得为“全国运动员注册”、“山西省运动员注册”的专业运动员。

十、资格审查及管理

1、山西省跆拳道协会负责对参赛运动员的《年龄证明》、《免责声明》、心电图及运动员注册进行资格审查，对不符合参赛资格者做出“不允许参赛通知”，对其单位做出处罚；

2、所有参赛运动员由竞赛主办单位统一购置《人身意外伤害保险》；

3、各参赛单位对参赛运动员的资格产生异议时，须在当场比赛开始前30分钟以书面证明材料向组委会提出，逾期不予受理；

4、参赛运动队或运动员采取任何手段对参赛资格弄虚作假，一经发现立即通报取消该代表单位参赛资格及成绩，并取消该运动员下一年参赛资格。

十一、报名

1、报名时间：以各赛区补充通知为准

2、报名方式：本次比赛采用网络报名方式；

3、报名网址：以各赛区补充通知为准
4、报名咨询人：张明斌  联系电话：13623662320。

5、各单位网报教练员时，务必根据报名人数比例勾选教练员；

十二、报到所需材料

1、由县级以上医院出具心电图诊断报告原件（必须加盖医院公章）；

2、以代表队为单位签署的《山西省跆拳道俱乐部联赛诚信承诺书》（附件1）。

3、以代表队为单位签署的《山西省跆拳道俱乐部联赛免责声明》（附件2）；

十三、报到流程

1、各赛区报名截止后，将关闭网络报名通道，其余方式一律不接受报名；

2、本次比赛采取最新称重系统及称重方式“人脸识别体重秤”，所有参赛运动员需经过“人脸识别系统”。网络报名照片严格按照要求上传近期免冠照片，因上传未达要求造成识别不正确由参赛代表队自行负责；

3、报到时先提供所需一切纸质材料后。心电图于竞赛结束后由各代表队领队统一领回。所有参赛信息以网络报名数据为准，报名完成后不得进行更改；
十四、竞赛办法

本次比赛采用“中国跆拳道协会”修订的各项最新竞赛规则执行。个人竞技比赛为“局胜制”、团体竞技比赛为“总分制”、品势比赛为“排名制”。

1、品势竞赛类

A、项目设置

各组别运动员按照《中国跆拳道协会级位证书》或《山西省跆拳道协会级位证书》分为初级（白带、白黄带、黄带、黄绿带）、中级（绿带、绿蓝带、蓝带）、高级（蓝红带、红带、红黑带、黑带）。

个人品势项目比赛每名运动员只能参加一个级别的竞赛。个人品势比赛运动员参赛项目为一套品势。成绩录取为两套品势平均分。混双品势、团体品势以第一套参赛。

B、各级别参赛内容

个人品势、混双品势、团体品势各级别组别参赛内容一致

	组别
	初级
	中级
	高级

	第一套

	第一套

	第一套

	青年组
	太极四章

	太极五章

	太极七章

	青少组
	太极三章

	太极四章

	太极五章

	少年组
	太极二章

	太极三章

	太极四章

	少儿组
	太极二章

	太极三章

	太极四章

	儿童组
	太极一章

	太极二章

	太极三章

	幼儿甲组
	太极一章

	太极一章

	太极二章

	幼儿乙组
	太极一章

	太极一章

	太极二章

C、各项目分组

	项目
	个人品势
	混双品势
	团体品势

	分组
	男子
	女子
	男、女各一人
	男子团体三人
	女子团体三人

各项目、各级别录取前三名颁发奖牌、证书；

团体总分前六名颁发奖杯。团体总分分别计9、7、5.5分；
2、个人竞技竞赛类

A、个人竞技级别设置

青年组:

	男子
	-39kg
	-43kg
	-47kg
	-51kg
	-55kg
	-59kg
	-63kg
	-67kg
	-71kg
	-75kg
	+75kg

	女子
	-37kg
	-41kg
	-45kg
	-49kg
	-53kg
	-57kg
	-61kg
	-65kg
	-69kg
	-73kg
	+73kg

青少组：

	男子
	-38kg
	-42kg
	-46kg
	-50kg
	-54kg
	-58kg
	-62kg
	-66kg
	-70kg
	-74kg
	+74kg

	女子
	-36kg
	-40kg
	-44kg
	-48kg
	-52kg
	-56kg
	-60kg
	-64kg
	-68kg
	-72kg
	+72kg

少年组：

	男子
	-25kg
	-28kg
	-31kg
	-34kg
	-37kg
	-40kg
	-43kg
	-46kg
	-49kg
	-52kg
	+52kg

	女子
	-23kg
	-26kg
	-29kg
	-32kg
	-35kg
	-38kg
	-41kg
	-44kg
	-47kg
	-50kg
	+50kg

少儿组：

	男子
	-24kg
	-26kg
	-28kg
	-30kg
	-32kg
	-34kg
	-36kg
	-38kg
	-40kg
	-42kg
	+42kg

	女子
	-21kg
	-23kg
	-25kg
	-27kg
	-29kg
	-31kg
	-33kg
	-35kg
	-37kg
	-39kg
	+39kg

儿童组：

	男子
	-20kg
	-22kg
	-24kg
	-26kg
	-28kg
	-30kg
	-32kg
	-34kg
	-36kg
	-38kg
	+38kg

	女子
	-17kg
	-19kg
	-21kg
	-23kg
	-25kg
	-27kg
	-29kg
	-31kg
	-33kg
	-35kg
	+35kg

幼儿甲组：

	男子
	-14kg
	-16kg
	-18kg
	-20kg
	-22kg
	-24kg
	-26kg
	-28kg
	-30kg
	-32kg
	+32kg

	女子
	-14kg
	-16kg
	-18kg
	-20kg
	-22kg
	-24kg
	-26kg
	-28kg
	-30kg
	-32kg
	+32kg

比赛采取“单败淘汰制”

各项目、各级别录取前三名颁发奖牌、证书；其余成绩全部并列第五名，只颁发证书；

D、团体总分前六名颁发奖杯。团体总分分别计9、7、5.5分；

E、各级别不够两人取消该级别比赛，运动员将自动上调至上一级别进行比赛，如上一级别无人参赛则取消该运动员比赛；

F、本次竞技比赛采用“大满贯”电子护具进行；

G、成年组、青年组、少年组、每局比赛90秒，局间休息30秒；儿童甲组、儿童乙组、幼儿组每局比赛60秒，局间休息30秒。幼儿乙组不设竞技比赛；

H、称重：所有参加竞技运动员于赛前报到日完成称重。各组别运动员不得“裸称”，男子运动员必须着内裤、女子运动员必须着内衣、内裤。所有运动员一律不得着其他服装（除内衣、内裤）称重；

3、团体竞技竞赛类

组别、级别分类：

儿童组男子：①24kg、26kg、28kg； ②30kg、32kg、34kg

儿童组女子：①21kg、23kg、25kg； ②27kg、29kg、31kg
少儿组男子：①26kg、28kg、30kg； ②34kg、36kg、38kg

少儿组女子：①23kg、25kg、27kg； ②31kg、33kg、35kg
少年组男子：①28kg、31kg、34kg； ②40kg、43kg、46kg

少年组男子：①26kg、29kg、32kg； ②38kg、41kg、44kg
竞赛规则：

每队需满3名运动员方可比赛。每组中所有运动员个人体重不得超过本级别，最小体重不得低于下一级别；

竞赛共分4回合，1-3回合每回合1分钟，第4回合2分钟，以4回合总分计入成绩；

比赛期间出现恶意犯规行为时，裁判有权终止比赛判犯规败；

其他具体事宜将在技术会议时宣布；

4、跆拳舞竞赛类

A、采用一轮计分赛制；

B、可男女混合组队，每队5-9人，不得多或少，每个组别限报1队；

C、组别设置按照竞赛规程实施；

D、比赛时间1分30秒至3分30秒，超时10秒开始扣分；

E、比赛音频文件为mp3格式，文件名为参赛队＋参赛组别，存在U盘内，检录时由教练携带；

F、比赛动作中应包含80%以上的跆拳道技术动作，不得出现世跆联（WT）以外的跆拳道运动风格及形式，不得使用任何武术器械，可以使用情景道具与装饰品，但须在赛前以文字形式提交申请，经裁判委员会审定同意；

G、可以对道服进行特别设计以增强表演效果，提倡并支持以健康完美为前提对参赛选手进行适当的形象舞台化设计，如：化妆、发型设计。但须在赛前以文字形式提交设计图样和需求，经裁判委员会审定同意；

H、各级别录取前三名颁发奖牌、证书；

5、趣味赛竞赛类

A、竞赛分类：个人竞速横踢赛

B、组别分类：按照总规程“竞赛组别分类”
C、竞赛内容为单腿横踢20秒，按有效次数排名。使用电子计数设备；

D、各级别录取前三名颁发奖牌、证书；
6、双节棍竞赛
1、个人、团体规定套路比赛：

(1)青年组：

初级（规定二章)     中级（规定三章）   高级（规定七章）

 (2)青少组

初级（规定二章)     中级（规定四章）   高级（规定六章）

(3)少年组：

初级（规定一章)     中级（规定三章）   高级（规定四章）

 (4)少儿组：

初级（规定二章)     中级（规定四章）   高级（规定五章）

 (5)儿童组：

初级（规定一章)     中级（规定三章）   高级（规定四章）

（6）幼儿甲组：

初级（规定一章) 中级（规定二章） 高级（规定三章）

（7）幼儿乙组：

初级（规定一章)  中级（规定二章） 高级（规定三章）

2、个人自创套路比赛：

按照各组别分组参赛，不分级别。
3、团体规定套路比赛：

上场每组人数3-6人，不限男女，人数不足或超过不得参赛；各组别各级别比赛内容同个人规定套路比赛内容。
4、团体自创套路比赛：

按照各组别分组参赛，不分级别。上场每组人数3-6人，不限男女，人数不足或超过不得参赛。

5、竞速项目：左右背棍

按照各组别分组参赛，不分级别。

6、其他注意事项：

（1）每小组人数不到五人将会和相邻一组合并为一组，合并后竞赛套路按人数多者竞赛。

   （2）比赛者如需音乐，请自带U盘，届时组委会会提供广场舞音响，请各自领队配合播放。

十四、护具及服装

1、参赛运动员必须穿着世界跆拳道联盟认定跆拳道道服样式（参加品势的穿着品势服）。

2、本次比赛统一使用电子护具，队员自备白色护臂、护腿、护裆、护手、护齿（透明）、腰带；
3、参赛运动员不得穿着印有“中国、CHINAN、CHN”及带有国旗（含外国国旗）、国徽及宗教标识、标语的道服、运动服参赛；

4、各代表队参加颁奖仪式须统一着装（含统一道服或运动服、运动鞋）；

5、教练员参加领队会议、技术会议及入场执教须着白色带领Polo衫，深色长裤，佩戴领队、教练员证。

十五、技术、领队会议

1、技术、领队会议时另行通知；

2、组委会竞赛官员宣讲有关规则、规程及注意事项，回答各代表队有关竞赛的提问；

3、各代表队务必派出符合要求的领队及教练员参加，如未参加技术、领队会议的代表队不得在竞赛过程中提出审议，不得在竞赛结束后提出申诉，由此造成的各类问题由代表队自行承担。

十六、技术官员组成

由山西省跆拳道协会委派、选派组成“赛风赛纪监督组”、“仲裁委员会”、“裁判组”、“编排记录组”、“检录组”，各工作组直接对山西省跆拳道协会负责。

十七、其它规定

1、比赛评选“MVP男子、女子运动员”、“优秀教练员”、“优秀裁判员”评选办法另行通知；

2、个人竞技、个人品势、混双品势、团体品势将统计团体总分，团体总分前三名颁发奖杯；

3、各参赛队不得无故弃权比赛、不得迟到、务必准时按照要求时间内进行报到、称重工作；

4、各代表队对裁判判罚结果有异议者，可依据竞赛规则按照规定程序进行申诉。申诉程序为：由当场比赛执教教练员或领队于当场比赛结束10分钟以内，向仲裁委员会提交书面《申诉书》及申诉费1000元整（申诉成功退还、不成功扣除），由大会仲裁委员会受理并得出最终审判；

5、所有技术官员遵照中国跆拳道协会颁布的《裁判员管理办法》进行管理。技术官员报到时携带本人中国跆拳道协会颁发的《裁判员等级证书》；

5、各参赛单位在报到时上缴“纪律保证金”1000元整，如在赛场出现有损跆拳道形象的过激或不良行为等违反赛风赛纪问题，将予以扣除保证金并取消该单位一切成绩及下一年度参赛资格，如未发生此类现象，保证金将于赛会结束后退还各代表队；

6、技术官员报到时间另行通知。

十八、竞赛经费

1、报名费370.00元/人；

2、增项费150.00元/人/项；

3、电子护具使用费100.00元/人（参加竞技的运动员）。

4、所有参赛运动员需缴纳保险费20元/人，由竞赛主办单位统一购置《人身意外伤害保险》。
十九、本规程未尽事宜、另行通知

二十、本规程解释权属主办单位
附件1：山西省跆拳道俱乐部联赛诚信承诺书

附件2：山西省跆拳道俱乐部联赛免责声明

附件1：
山西省跆拳道俱乐部联赛诚信承诺书
为维护竞赛的公平、公正，我代表全体人员庄重承诺：

一、所提供的报名信息真实准确，符合参赛资格。

二、竞赛中恪守体育道德，遵纪守法，杜绝一切不文明的言行举止，决不参与打架斗殴、滋衅闹事等活动。

三、竞赛中尊重对手、裁判、赛事组织人员、观众，严格遵守竞赛规程和赛场纪律。

四、发扬良好的公平竞赛精神，杜绝一切形式的消极比赛。

五、坚决服从主办单位的组织、协调和管理。

六、如在比赛中存在弄虚作假、冒名顶替等行为，取消参赛资格及成绩，并取消下一年度参赛资格。
七、如违反上述承诺，愿接受竞赛组委会的处罚。
领队签字:

参赛单位盖章：

日    期：
附件2：

2025年山西省跆拳道俱乐部联赛免责声明

参赛单位：

领队姓名：

作为2025年山西省跆拳道俱乐部联赛参赛队领队，我在此承诺，本队将会尊重和遵守中国跆拳道协会的比赛规则和规定，在比赛中体现真正的体育精神。我队所有参赛人员在比赛期间出现意外伤害、死亡及物品丢失等突发状况，主办方、承办方和其他参赛人员免责。

领队签字：               签署日期：2025年   月    日

 参赛单位 （盖章）

— 2 —